ПРОТОКОЛ № 1
ЗаСбДаНИЯ конкурсной комиссии по рассмпт^рнито jC T j a O I i*  I T £ J  \ 7 T T - 0 £ ? 'T 'T r r v  г»

предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям -  производителям

товаров, работ, услуг на мероприятия но осушеотплапшл т&ррптл}М1ялт.тт/̂ т./ч'
самоуправления

г. Невельск 23.07.2024 г.

1. Организатор конкурсного отбора: отдел капитального строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрация Невельского городского округа

2. Предмет конкурсного отбора: предоставление субсидии на мероприятия по
благоустройству территории, на которой осуществляет территориальное общественное
самоуправление муниципального образования «Невельский городской окр)т»,
направленных на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан,
проживающих на соответствующей территории (постановление администрации
Невельского городского округа «Об утверждении порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям -  производителям товаров, работ, услуг на
мероприятия по осуществлению территориального общественного самоуправления» от
18.04.2024 г. № 533».

3. Место, дата, время начала проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в
конкурсе:
Рассмотрение заявок на участие в проведении конкурсного отбора ТОС:
694740, Сахалинская область, г. Невельск ул. Ленина, 15; кабинет № 215, в 15:00 час. по местному
времени 23.07.2024 года.

4. Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном интернет-
сайте администрации Невельского городского округа до 08.07.2024 г. включительно.

5. На заседании комиссии присутствовали:
Председатель комиссии: Бетин Сергей Владимирович
Секретарь комиссии: Клевцова Мария Юрьевна
Члены комиссии: Косицына Светлана Владимировна; Дюкова Оксана Александровна, Кобяков
Павел Сергеевич

Присутствовали 5 (пять) из 7 (семи). Кворум имеется. Комиссия правомочна.

6. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе:
23 июля 2024 года в 15:00 часов по местному времени конкурсной комиссией осуществляется
рассмотрение заявок на участие в отборе для предоставлении субсидии юридическим
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям -  производителям товаров, работ, услуг на
мероприятия по осуществлению территориального самоуправления

Поступило 2 (две) заявки.
Заявка № 1: Сведения о лице, подавшем заявку:
-ТОС «НАДЕЖДА»;
- ИНН 6505999730;

- адрес: Сахалинская область, Невельский район, с. Колхозное, ул. Гагарина, д. 35
Заявка № 2: Сведения о лице, подавшем заявку;
- ТОС «УЛИЦА СОВЕТСКАЯ»
-ИНН 6500014186
- адрес: Сахалинская область, Невельский район, с. Горнозаводск, ул. Советская, д. №№ 11а, 13а,
15, 17, 19,20,21,23.

7. В конкурсном отборе представлено 2 (две) заявки
Наличие сведений и документов, предусмотренных
постановлением администрации Невельского
городского округа от 19.04.2024 № 533, указанные в
Заявке на участие в комиссионном отборе
(требования к заявке/критерии отбора)

ЗАЯВКА № 1
ТОС

«НАДЕЖДА» от
08.07.2024

ЗАЯВКА № 2
ТОС «УЛИЦА
СОВЕТСКАЯ»
От 08.07.2024

Декларация о соответствии требованиям да да

ЗАЯВКА

1 заявку по форме согласно Приложению № 1 к
настоящему Порядку

-ь +

2
выписку из единого государственного реестра
юридических лиц с датой выдачи не ранее 30
календарных дней до даты предъявления

от 26.06.2024 от 22.07.2024
(запрос ГРБС)

л
проект по благоустройству, принятый высшим
коллегиальным органом ТОС и подписанный
руководителем ТОС

+ +

4
смета расходов на реализацию проекта по
благоустройству, принятая высшим коллегиальным
органом ТОС и подписанная руководителем ТОС

+ ■+

5

копия протокола собрания жителей ТОС, на котором
принято решение о мероприятиях по
благоустройству территории, заверенная
руководителем ТОС

+ протокол
собрания ТОС
«Надежда» от

26.06.2024

+ протокол
конференции
ТОС «Улица

Советская» от
11.012024

6
копию Устава Заявителя, заверенную руководителем + .+

1

справку из налогового органа об отсутствии
неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлел^ащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах по состоянию на дату подачи заявки на
участие в отборе

Справка №
482897729 от

18.06.2024

Справка № 2024-
432264

от 10.06.2024

8 счет, на который подлелшт перечислению субсидия
в соответствии с настоящим Порядком

+ +

9

справки О ранее предоставленных Заявителю
аналогичных субсидий за счет средств местного
бюджета Невельского городского округа и об
отсутствии просроченной задолженности по
возврату в бюджет Невельского городского округа
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных
в соответствии с иными нормативными правовыми
актами Невельского городского округа и иная
просроченная задоллсенность перед бюджетом
Невельского городского округа, подписанные
собственноручно руководителем ТОС

+ •+

10
иные документы, характеризующие деятельность
ТОС (письма поддерлжи, статьи в средствах
массовой информации и т.д)

письма
поддержки от

депутата ИМ Ю.

в„ н м оои
ttS cuioii 1 mitiffy
ООО «Дети

войны», ГБПОУ
«СПЦ № 5»

КРИТЕРИИ ОТБОРА
а) долгосрочность проекта;

- от 6 месяцев до 1 года - 1 балл,
- от 1 года до 3 лет - 3 балла,
- от 3 лет и дольше - 5 баллов;

1 Т

б) объем софинансирования, представленного
в заявке (финансовые средства, трудовое участие):

- 0,3 -  0,5 процента - 3 балла,
- 0,5-2 процентов -  4 балла,
- 2 - 5 процентов - 5 баллов;

3 (0,4%) 5 (15%)

в) наличие реализованных ранее социально
ориентированных проектов, направленных на
решение вопросов местного значения:

- за каждый реализованный ранее проект - 1
балл (но не более 5 баллов);

2 0

г) информационная открытость ТОС:
- публикаций в СМИ - 2 балла,
- выпуск брошюр, листовок, газет - 3 балла,

- наличие действующего сайта в сети Интернет - 4
балла

0 3

ИТОГО БАЛЛОВ УЧАСТНИК № 1 6 -

ИТОГО БАЛЛОВ УЧАСТНИК № 2 - 9

Общая оценка проекта
ТОС «УЛИЦА СОВЕТСКАЯ» 9/5 = 1,8
ТОС «НАДЕЖДА» 6/5 = 1,2

8. Результаты рассмотрения:
В соответствии с муниципальной программой «Обеспечение населения муниципального

образования «Невельский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального
хозяйства», утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от
07.09.2020 № 1261 размер субсидии на 2024 год на поддержку общественных инициатив
(территориальным общественным самоуправлениям, осуществляющим деятельность на
территории муниципального образования «Невельский городской округ») составляет 5 477,0 тыс.
руб.

Конкурсной комиссией по итогам проведения конкурсного отбора определены места среди
получателей субсидии:

1 место ТОС «УЛИЦА СОВЕТСКАЯ» общая оценка проекта 9/5 = 1,8
2 место ТОС «НАДЕЖДА» общая оценка проекта 6/5 = 1,2

ТОС «УЛИЦА СОВЕТСКАЯ», ТОС «НАДЕЖДА» соответствуют требованиям установленным
постановлением администрации Невельского городского округа «Об утверждении порядка

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) '̂чрсясдсггпй) п  индивидуальны»! предиринима1елям — нриизвиди гелям
товаров, работ, услуг на мероприятия по осугцествлению территориального
обгцественного самоуправления» от 18.04.2024 г. № 533»

Голосовали:

«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет.

9. Публикация протокола.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном интернет-сайте администрации
Невельского городского округа.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

С.В. Бетин

С. В. Косицына

П. С. Кобяков

О. А. Дюкова

М. Ю. Клевцова